
       СОВЕТ СЕЛСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРГИНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  23.01. 2023г.                                                                                              № 37 

  

Об определении даты празднования 

основания села Турги. 

  

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  сельского  поселения 

«Тургинское», архивными документами «Рапорт Епифанцева о выдачи 

провианта назначенным на поселение в Шивию 24 крестьянам» 

ГАЗК,ф.10,о.1,д.110 1730-1753г.г.. Проявляя уважение к историческим 

традициям и культуре поселения, заботясь об их сохранении и 

приумножении, Совет депутатов сельского поселения « Тургинское» 

 РЕШИЛ: 

1.Установить дату основания с. Турги 1730 год. Определить дату 

празднования основания с. Турги –28 июля  , периодичность празднования 

юбилейных дат каждые 5 лет. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Порядок организации  и проведения торжественных мероприятий по 

случаю дня поселения определяется решением совета поселения. 

Настоящее решение опубликовать ( обнародовать) на информационных 

стендах сельского поселения «Тургинское», разместить на информационном 

сайте муниципального района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского 

поселения . 

  

  

Глава сельского поселения «Тургинское»                              В.Д Кирютченко 

  


	СОВЕТ СЕЛСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРГИНСКОЕ»
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
	РЕШЕНИЕ

